Ακολούθησε μια δεύτερη σύσκεψη υπό την προεδρία του Αρχιεπισκόπου κατά την οποία δεν κατέστη δυνατό να γεφυρωθούν οι διαφορές, παρά μόνο σε συμβιβασμό που θα γινόταν μετά τις εκλογές. Ο συμβιβασμός προέβλεπε ότι το αξίωμα του δημάρχου θα αναλάμβανε η παράταξη εκείνη της οποίας το άθροισμα των ψήφων θα ήταν μεγαλύτερο. Εγγραφε η "Φωνή της Κύπρου" στις 5/18 Μαρτίου 1911:

"Η δευτέρα σύσκεψις η γενομένη μεταξύ πολιτών τινών τη μεταμεσημβρίαν του παρελθόντος Σαββάτου υπό την προεδρίαν της Α. Μ. του Αρχιεπισκόπου, εν τη Αρχιεπισκοπή, εν σχέσει με τας προσεγγιζούσας εκλογάς του δημαρχείου Λευκωσίας επέφερεν εν μέρει ευάρεστον αποτέλεσμα.